
05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=963299&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=92021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 1/5

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2021

 
Às 15:14 horas do dia 03 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2021, referente ao Processo
nº 3269/2021, o pregoeiro, Sr(a) DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Câmara ar pneu
Descrição Complementar: Câmara ar pneu, material: borracha, tamanho: 900 x 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.741,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.315,0000 , com valor negociado a R$
1.314,9600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2021
15:12:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:
39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 1.315,0000, Valor Negociado: R$ 1.314,9600

 
Item: 2
Descrição: Desengraxante
Descrição Complementar: Desengraxante, aspecto físico: líquido, composição: ácido: sulfônico, fluorídrico, muriático,
características adicionais: solúvel em água, aplicação: limpeza em geral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.725,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 3
Descrição: Detergente limpeza veículo
Descrição Complementar: Detergente limpeza veículo, aspecto físico: semipastoso, composição: shampoo automotivo
c, cera, características adicionais: lavagem de veiculos e superficies pintadas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 480,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 4
Descrição: Filtro combustível
Descrição Complementar: Filtro combustível, tipo combustível: óleo diesel, aplicação 1: renault modelo master,diesel
ano 2012,2013.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=963299&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=92021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 2/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 761,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 5
Descrição: Filtro combustível
Descrição Complementar: Filtro combustível, tipo combustível: óleo diesel, aplicação 1: renault modelo master,diesel
ano 2012,2013.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 624,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 6
Descrição: Filtro óleo lubrificante
Descrição Complementar: Filtro óleo lubrificante, uso: motor a diesel, aplicação iii: veículo renault master dci 120, ano
2009
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 327,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 7
Descrição: Fluido de sistema de freio
Descrição Complementar: Fluido de sistema de freio, aplicação: veículo automotivo, característica adicionais: dot 4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 993,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 02/08/2021 10:03:42 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 8
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: para caminhão, tipo: mineral, classificação: api ch-4, viscosidade: sae
15w-40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 4.096,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.600,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2021
15:13:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$ 3.600,0000

Adjudicado 03/08/2021
15:13:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$ 3.600,0000

 
Item: 9
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: automotivo, tipo: semissintético, classificação: api sn, viscosidade:
sae 15w-40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=963299&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=92021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 3/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 1.468,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 02/08/2021 10:39:38 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 10
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: industrial, tipo: mineral, classificação: multiuso, viscosidade: iso vg
68
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 436,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 420,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2021
15:13:26

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: STORE HOUSE DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ/CPF: 02.124.603/0001-20, Melhor lance: R$ 420,0000

 
Item: 11
Descrição: Óleo lubrificante
Descrição Complementar: Óleo lubrificante, uso: automotivo, tipo: sintético, classificação: api cm c3, viscosidade: sae
5w-30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 2.137,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no julgamento 02/08/2021 10:40:47 Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

 
Item: 12
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço,
material banda rodagem: borracha alta resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura:
carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 175,70 aro 14
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.793,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.020,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2021
15:13:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:
39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 3.020,0000

 
Item: 13
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material banda rodagem: borracha alta resistência, tipo estrutura:
carcaça radial, dimensões 1: 225,65 r16
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=963299&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=92021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 4/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.428,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.899,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2021
15:13:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E
PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 20.063.556/0001-34, Melhor lance: R$ 9.899,9000

 
Item: 14
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona poliéster, material talão: arame aço,
material banda rodagem: borracha alta resistência, material flancos: mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura:
carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 215,75 aro 17.5
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.625,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.780,0000 , com valor negociado a R$
10.776,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2021
15:14:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:
39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 10.780,0000, Valor Negociado: R$ 10.776,0000

 
Item: 15
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material banda rodagem: borracha alta resistência, tipo estrutura:
carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 7 lonas, dimensões: 275,80 r22,5, aplicação: caminhão mercedez
benz 710, modelo: mc45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.539,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: VILLAR GUIMARAES COMERCIO DE PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 58.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2021
15:14:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VILLAR GUIMARAES COMERCIO DE PNEUS
LTDA, CNPJ/CPF: 10.753.691/0001-58, Melhor lance: R$ 58.000,0000

 
Item: 16
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material banda rodagem: borracha
alta resistência, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: com câmara, dimensões: 900 x 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.910,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BENICIO PNEUS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.885,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações



05/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termojulg.asp?prgcod=963299&Acao=A&co_no_uasg=985903&numprp=92021&f_lstSrp=T&f_Uf=&f_numPrp=0… 5/5

Adjudicado 03/08/2021
15:14:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BENICIO PNEUS EIRELI, CNPJ/CPF:
39.535.062/0001-33, Melhor lance: R$ 9.885,0000

 
Item: 17
Descrição: Protetor câmara de ar
Descrição Complementar: Protetor câmara de ar, material: borracha, tamanho aro: 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 676,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 647,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/08/2021
15:14:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E
PECAS LTDA, CNPJ/CPF: 20.063.556/0001-34, Melhor lance: R$ 647,9000

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Voltar

javascript:VerTodosItens()

